170  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230511
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6-2023-015-SMPRM

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL E MINERAÇÃO
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE  2024, JUNTO AO
TCM/PA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇAO RURAL E MINERAÇÃO
DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO: R$152.400,00 (CENTO
E CINQUANTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)-PRAZO DE EXECU-
ÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO –12 (DOZE) MESES-DATA DA AS-
SINATURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230512
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023-016-SEMUDES

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE CURIONÓPOLIS E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2024 JUNTO AO
TCM/PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CURIONÓPOLIS E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO–R$174.000,00 (CENTO E
SETENTA E QUATRO MIL REAIS)-PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA
CARTA CONTRATO –12 (DOZE) MESES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE NO-
VEMBRO DE 2023.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230513
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023-017 SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPO-
LIS E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2024 JUNTO AO
TCM/PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS E
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA
CONTRATO – R$174.000,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL REAIS)
-PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO –12 (DOZE)
MESES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230156
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2023-002-PMC

CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA A PRORROGAÇÃO DOS PAZOS DE EXE-
CUÇÃO E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 20230156, FIRMADO ENTRE A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E A EM-
PRESA HB20 CONSTRUÇÕES LTDA, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO (IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE E REVESTIMENTO
DE CONCRETO ASFÁLTICO COM TRANSPORTE) DE RUAS E AVENIDAS DE
VIAS PAVIMENTADAS EM ÁREAS URBANAS E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS-PRAZOS ADITADOS: 22/03/2024 A 22/03/2025-DATA
DA ASSINATURA:  20 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230157
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022-PMC

CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA A PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 20230157, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E A
EMPRESA HB20 CONSTRUÇÕES LTDA, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E ROTINEIRA DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS, ELEMENTOS DE DRENA-
GEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NO MUNICÍ-
PIO DE CURIONÓPOLIS-PRAZOS ADITADOS: 23/03/2024 A 23/03/2025-
DATA DA ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2024

Protocolo: 1053864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024PMC-tipo: menor preço por ITEM,
objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CURUÇA/PA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS..  Sessão Pública: dia 04/04//2024,
às 09:00h .Informações: Edital Disponível: Na sede da Prefeitura, https://
www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/www.portaldecom-
praspublicas.com.br /JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito
Municipal De Curuça/Pa.

Protocolo: 1054236

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditivo Número do Contrato: 20220145, referente a Tomada
de Preço nº 001/2022 - PMI. Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia.
Contratado: JRSV Construções Ltda C.N.P.J nº 45.164.617/0001-80 O pre-
sente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contra-
to de 21 de julho de 2023 até 21 de julho de 2024, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 1054241

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO CHAMADA PUBLICA 002/2024

DISPENSA Nº 001/2024
O Municipio de Magalhães Barata, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Educação, através de seu Agente de Contratação, torna público a
todos os interessados que realizará CHAMADA PUBLICA Nº 002/2024, tipo
Dispensa de Licitação, Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios produ-
zidos por agricultor familiar ou empreendedor familiar rural para forne-
cimento de produtos naturais e orgânicos, destinado a merenda escolar
da rede de ensino do Município de Magalhães Barata. Conforme Edital,
data de início de recebimentos das amostras a partir do Dia 22/03/2024 a
11/04/2024. Abertura dos projetos de vendas 15 de abril de 2024 às 10h
(horário local). Informações na Secretaria Municipal Educação, Sito: Ave-
nida Central, S/n, Centro, Magalhães Barata. Aedson Monteiro da Costa
- Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1054247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Vanda Régia Américo Gomes,
Presidente da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente da
CEL, referente ao Processo Nº 34.236/2023/CEL/FCCM, PP n° 23/2023/
CEL/FCCM contratações de de serviços continuados para manutenção do
elevador... Vencedora: US SERVIÇOS E MANUTENÇÃO, CNPJ/MF sob o Nº
51.508.399/0001-57, totalizando o valor de R$ 25.560,00 (vinte e cinco
mil quinhentos e sessenta reais). Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia
Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Mara-
bá. Ass: 20/03/2024.

Protocolo: 1054257

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 201/2024/SEASPAC

Processo Administrativo nº 31.489/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 117/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços Nº 029/2024-SEASPAC objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR CURSOS PROFISSIO-
NALIZANTES PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES REALIZADAS
PELO PROJETO “QUALIFICANDO E EMPREENDENDO” DO DEPARTAMENTO
DE EMPREGO E RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA; Empresa: INSTITUTO MC LTDA, CNPJ Nº:
35.220.429/0001-79; VALOR DE R$ 199.996,34 (Cento e noventa e nove
mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e quatro centavos), As-
sinatura 21/03/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1054274

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO (SRP)
Nº 119/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 33.278/2023-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES,
VISANDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, URIANÁLISE, CO-
AGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOLOGIA, HORMÔNIOS E HEMATOLOGIA,
COM FORNECIMENTO DE TUBOS E SERINGAS PARA GASOMETRIA EQUI-
VALENTE ÀS NECESSIDADES DO QUANTITATIVO DE EXAMES, COM CES-
SÃO DE REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMI-AU-
TOMATIZADOS NO REGIME DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA
REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Julgado, Adjudicado e HOMOLOGADO pela autoridade com-